
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A PORADENSTVÍ
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku v platném znění

Obchodní jméno: Dotaradar, s.r.o.
Sídlo: Vejmoly 418/14, Loštice, 789 83
IČO: 06178502
DIČ: CZ06178502
Zapsána: v OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 70919
Zastoupena: Mgr. Martinem Holmanem, prokuristou
Bankovní spojeni:

(dále jen ,,Dodavatel")

a

Obchodní jméno: Město Litoměřice
Sídlo: Mírové náměstí, Litoměřice 412 01
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
Zastoupena: Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou města

(dále jen ,,Klient")

se dohodli na uzavření této smlouvy o spolupráci a poradenství
(dále jen ,,Smlouva"):

Článek I.
Defin ice pojmů

Pro účely této Smlouvy mají níže uvedené pojmy nás|edujÍcÍ význam:

a) Projektem se rozumí dokument, který popisuje záměr, cíle, prostředky,
metodiku, rozpočet, realizaci, a jiné ukazatele plánované Činnosti, na jejichž
real'zaci má Kl'ent zájem získat dotac', př'čemž projekt se skládá ze Žádost'
a příloh.

b) Smlouvou se rozumí tato smlouva včetně všech dokumentů, dodatků nebo
příloh, o kterých se smluvní strany dohodly, že jsou její neoddělitelnou
součástí

Článek II.
Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele spolupracovat s Klientem
a poskytovat mu poradenské služby, při zajištění a administraci projektu
"LOKAL" Litoměřice Odpovědně Kvalitně Atraktivně Lidsky, registrační číslo
projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016785 realizovaného v rámci výzvy
03_19_109 výzva pro územní samosprávné celky Operačního programu
Zaměstnanost.

1



Rozsah plnění Dodavatele vůči Klientovi je podrobně specifikován v ČI. Ill. této
Smlouvy.

2. Předmětem této Smlouvy je i závazek Klienta řádně a včas převzít plnění od
Dodavatele a zaplatit Dodavateli odměnu podle ČI. lV. této Smlouvy.

Článek III.
Specifikace předmětu smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje průběžně Klientovi poskytovat po celou dobu realizace
projektu nás|edujÍcÍ kvalifikované konzultačnI a poradenské služby, které
napomohou zajistit úspěŠnou administraci projektu:

administrace projektu dle Pravidel OP Zaměstnanost,

projektové řízeni projektu,

eliminace potenciálnIch rizik,

kontrola dodržování harmonogramu,

kontrola čerpání dotačních prostředků,

dosažení očekávaného cíle projektu,

kontrola naplněni indikátorů,

komunikace s poskytovatelem dotace,

administrace výběrových řízení,

zpracován" Zpráv o real'zaci a Žádostí o platbu, Žádostí o změnu projektu,
Závěrečné zprávy o realizaci projektu. Podrobně je specifikováno v Příloze Č.1
této smlouvy.

2. výstupy budou zpracovávány a předávány Poskytovateli dotace v Portálu
iskp14+, který je součástí MS2014+ a v Portálu esfcr.cz. Klientovi budou poté
předávány emailem a v tištěné podobě.

Článek lV.
Cena a platební podmínky

1. Klient se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu za poskytnuté služby podle ČI. ll této
Smlouvy.

2. Celková cena za poskytnuté služby je tvořena:

Částkou odpovídajÍcÍ 240.000 KČ včetně DPH za konzultační a poradenské služby
specifikované v článku Ill bod 2. Částka bude vyplácena měsíčně, poměrově
stejným dilem odpovídajÍcÍm trvání projektu v měsících = 10.000 KČ včetně DPH
měsíčně po dobu 24 měsíců

3. Odměna za poskytnuté služby je splatná na základě faktury vystavené ze strany
Dodavatele. Splatnost vystavených faktur je 30 dni.

4. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je se
zaplacením v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení za
každý i započatý den prodlení ve výši 0,1 % z hodnoty částky, s niž je smluvní

2



strana v prodlení. Tim není dotčen ani omezen nárok Dodavatele na náhradu
vzniklé škody.

5. Pro případ, že Klientovi vznikne škoda ze sankce uložené platebním výměrem
vydaným poskytovatelem dotace, příp. jiným kontrolním orgánem, v příčinné
souvislosti se zaviněným porušením smluvní povinnosti Klienta při realizaci
projektu, k jejímuž splnění Klient uzavřel s Dodavatelem tuto Smlouvu a poskytl
Dodavateli veškerou součinnost, sjednávají tímto Smluvní strany nárok Klienta
požadovat po Dodavateli uhrazeni jednorázové smluvní pokuty ve výši vzniklé
škody (uložené sankce).

Článek V.
Trvání a čas plnění Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsáni oběma smluvními stranami
a je ukončena schválením Závěrečné zprávy o realizaci projektu a uhrazením
všech odměn Dodavateli.

2. Dodavatel se zavazuje začít s realizaci předmětu Smlouvy ode dne účinnosti této
Smlouvy a Klient je ve stejné lhůtě povinen začít poskytovat Dodavateli
součinnost při plněni předmětu Smlouvy, zejména poskytnout Dodavateli
všechny podklady potřebné pro realizaci předmětu Smlouvy.

Článek VI.
Lhůta, způsob a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby od 1.4.2021 do 31.3.2023 a dále po
dobu nezbytně nutnou.

2. Služby a práce Dodavatele budou realizovány na pracovištích Dodavatele a Klienta
dle potřeby a vzájemné domluvy.

Článek VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Dodavatel se zavazuje: vykonávat práva a povinnosti založené touto Smlouvou a
vyp|ývajÍcÍ z ní s odbornou péči v zájmu a ve prospěch Klienta, poskytovat
Klientovi bez zbytečného odkladu všechny informace a oznamovat skutečnosti
podstatné pro splnění podmínek zadávacího řIzenI.

2. Dodavatel neodpovídá za chyby a vady a případné škody vzniklé Klientovi,
případně jakýmkoliv třetím osobám, způsobené používánÍm výsledků činnosti
Dodavatele Klientem, které vznikly na základě nesprávných informací
poskytnutých Dodavateli Klientem, nebo v důsledku jiných důvodů majIcIch
původ u Klienta.

3. Klient je dále povinen Dodavateli poskytovat maximálni součinnost při
poskytování služeb podle této Smlouvy podle požadavkŮ Dodavatele. Zejména je
povinen zajistit komunikaci pracovníků Klienta na jednáních s Dodavatelem

3



souvisejÍcÍch s poskytováním služeb podle této Smlouvy at' už jde o komunikace
osobní, emailovou nebo telefonickou.

4. Klient se zavazuje mít platný a funkční elektronický podpis pro podpis Zpráv o
realizaci, Žádostí o platbu, Žádosti o změnu projektu.

5. Klient není oprávněn bez souhlasu Dodavatele převést práva, povinnosti a
pohledávky založené touto Smlouvou nebo z této Smlouvy vyp|ývajÍcÍ na třetí
osoby bez předchozího souhlasu Dodavatele.

6. Klient na základě této Smlouvy zplnomocňuje Dodavatele pro zveřejnění všech
dokumentů v systémech ISKP14+, esfcr.cz.

7. pověřeným zástupcem Dodavatele je Mgr. Martin Holman, telefon
email

8. pověřeným zástupcem Klienta je Mgr. Milan Čigáš, tajemník MěÚ, telefon
email

9. Smluvní strany spolu komunikují telefonicky, poštou (formou dopisu) nebo
elektronickou poštou. Elektronická komunikace je rovnocenná písemné
komunikaci.

Článek VIII.
Zachování mlčenlivosti a exkluzivita

1. Informace, které Smluvní strana získá na základě této Smlouvy, jsou důvěrné
informace a pokud tato Smlouva nestanovuje jinak, Žádná smluvní strana je
nezveřejní bez předcházejÍcÍho písemného souhlasu druhé Smluvní strany, vyjma
plnění povinností stanovených právními předpisy.

1.1. Klient uděluje Dodavateli souhlas na zveřejněni nás|edujÍcÍch údajů:
obchodní jméno nebo název Klienta, popis Projektu a období, ve kterém se
uskutečnil nebo má uskutečnit, výši rozpočtu projektu; a to za účelem
prezentace referencí Dodavatele. Souhlas se uděluje na zveřejnění údajů
podle tohoto bodu v jakékoliv podobě a formě, jednorázově nebo opakovaně.

2. Obchodní tajemství Dodavatele tvoří zejména:
2.1. informace a údaje, které Dodavatel poskytne Klientovi při vzájemném

obchodním styku, jsou důvěrné informace, Klient je poskytne pouze na
základě zákona,

2.2. pracovní postupy Dodavatele a know-how,

2.3. listiny a obchodní dokumenty, na kterých je výslovně uvedeno, že tvoří
obchodní tajemství Dodavatele.

3. Klient se zavazuje, že během trvání smluvního vztahu mezi ním a Dodavatelem,
nepověří úkoly překrývajIcRni se obsahově s činnostmi podle této Smlouvy jinou
osobu než Dodavatele.

4. V případě porušeni povinnosti podle odst. 4 tohoto článku je Klient povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000, - KČ (slovem desetitisíc korun českých).
Tím nenídotčeno právo Dodavatele na náhradu škody převyšujÍcÍ smluvní pokutu.

4



Článek IX.
Ukončeni Smlouvy

1. Tato Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, dohodou
smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy.

2. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:
2.1. že mu Klient nedodá řádně a včas dokumenty a informace potřebné pro

vypracování zpráv a dokumentů potřebných k administraci projektu,
2.2. prodlení Klienta s jakoukoliv platbou podle této Smlouvy přesahujÍcÍ čtrnáct

dnů.

3. Klient má právo od této Smlouvy odstoupit jen v případě:
3.1. že Dodavatel hrubě porušuje svoje povinnosti podle této Smlouvy, zejména

pokud Klientovi neposkytne dohodnuté služby řádně a včas a ani po písemné
výzvě Klienta, ve které na splnění povinnosti Dodavateli poskytl přiměřenou
dodatečnou lhůtu.

4. Odstoupeni musí být písemné a musí být doručeno druhé Smluvní straně.
Odstoupení je účinné dnem doručeni Smluvní straně.

5. Odstoupení je účinné dnem, kdy dojde druhé smluvní straně. Strany jsou povinny
si vrátit plnění, která si poskytly, tedy i uhradit odměnu za odvedenou práci.

Článek X.
Závěrečná ustanoveni

l. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v
souvislosti se Smlouvou se řIdí právními předpisy České republiky.

2. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným
nebo nevymahatelným, zůstanou zbývajIcí ustanovení v plné platnosti a
účinnosti. Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a
nevymahatelné ustanovení takovými platnými, právně účinnými a
vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přibhži
smyslu a účelu dotčených ustanoveni.

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy
nebo v souvislosti s ni především dohodou; není-li dohoda ani do třiceti (30)
dnů od předložení sporu ke smírnému řešeni jednou Smluvní stranu druhé
Smluvní straně, budou rozhodovány příslušnými obecnými soudy České
republiky.

5. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy třetím
osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Klienta.

5



6. Klient, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), touto doložkou potvrzuje, Že pro
platnost a úČinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené
uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejni v informačním systému
registru smluv (dále jen ,,ISRS").

7. Smluvní strany jsou si vědomy, Že Klient je povinným subjektem podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a tímto
vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou
a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.

8. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ
mezi sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato
Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v ISRS.

1 O. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž
tři obdrží Klient a jeden Dodavatel.

Příloha č. l: Popis jednotlivých dAčIch specifických služeb

Za Dodavatele
Místo: Litoměřice
Datum: 1.4.2021

Mgr. Martin Holman
prokurista Dotaradar s.r.o.

Za Klienta
Místo: Litoměřice
Datum: 1.4.2021

Mgr. Ladislav Chlupáč
starosta

6



Příloha č. 1 - Předmět smlouvy

1. Hlavním motivem pro zajištění poradenských služeb je:

o administrace dotačního projektu,
o pomoc zaměstnancům Klienta při řIzenI dodavatelského projektu

podle metodiky projektového řízení,

o eliminace potenciálnIch rizik,
o dodrženi harmonogramu,
o dosažení očekávaného cíle projektu.

2. Klient očekává od outsourcovaných služeb zejména:

o snížen" adm'nistrativní zátěže pro zaměstnance v celé šíři
projektu,

o odbornou přípravu průběžných zpráv o stavu projektu pro vedení,
o hhdání harmonogramu a rozpočtu,
o změnové řIzení a eskalační procedury,
o metodické řIzeni předcházejÍcÍ rizikům, která mohou vznikat v

průběhu realizace projektu,

o zefektivnění řízenI projektu díky ověřeným metodikám a
standardizovaným postupům,

o využitízkušenostÍ externích specialistů pro řízenI projektŮ daného
typu při jednání s dodavateli pro efektivní řIzení projektu.

3. Dodavatel se ode dne účinnosti této Smlouvy zavazuje průběžně Klientovi
poskytovat nás|edujÍcÍ poradenské služby:

a) SLUŽBY PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ:

· jednání se zástupci případných kontrolních skupin,
· zpracován" Zpráv o real'zac' projektu, včetně Žádost" o platbu,
· komunikace mezi členy projektu, komunikace s poskytovatelem dotace,
· kontrola plnění aktivit projektu a dodržováni předem stanoveného

harmonogramu, sledování cIlů a indikátorů projektu,

· zabezpečeni přijeti opatření k nápravě případných nesrovnalostI,
· zpracování konečného vyhodnocení a uzavření projektu,
· integrační řIzení vazeb mezi klíčovými aktivitami zařazenými do projektu,
· zodpovědnost za dodrženi rozpočtu a finanční čerpání projektu,
· archivace projektových dokumentů, zápisů z jednání apod.,
· vytváření předpokladŮ a plánu pro řízenI a prosazování jejich dodržování,

uplatnění postupů managementu projektu v souladu se standardy

projektového řIzení,

· přidě|ovánj, realizace, kontrola a evidence úkolů v rámci fungováni
projektového týmu,

7



· realizace zadávacího řIzenI na dodavatele v rámci projektu a při řIzenI
smluvních vztahů z hlediska projektového řIzení, stanovováni podmínek
a jejich integrace do smluvních ustanovení a kontrola jejich plnění,

· prováděni identifikace a preventivního hodnoceni možných rizik na
projektu a navrhování opatření k jejich eliminaci, nebo zmIrněnI jejich
dopadu. výsledným produktem této činnosti bude zejména:

> seznam rizik a návrh jejich eliminace

> hodnocení rizik

b) PORADENSTVÍ A ADMINISTRACE VŮČI POSKYTOVATELI DOTACE
Poradenství a administrace má cIl zabezpečit všechny potřebné kroky vůči
poskytovateli dotace v rámci pravidel platných pro výzvu č. 03_19_109 zejména pak:

· při kontrole naplňováni výstupů projektu a jejich dokladování v průběhu
realizace projektu,

· aktualizaci plánu aktivit dle změn,
· řešení podstatných a nepodstatných změn projektu,
· řešení způsobilosti výdajů,
· finančním řízenI projektu (dodržováni rozpočtu, změny rozpočtu),
· kontrole naplňování indikátorů projektu,
· zajištěni povinných prvků vizuálni identity OPZ,
· zajištěni povinných příloh zpráv projektu za součinnosti příjemce dotace

(např. příloha Dotazník do závěrečné zprávy o realizaci projektu).

C) VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA VÝBĚR DODAVATELE SLUŽEB

· příprava a zpracování písemné výzvy k podáni nabídek, zadávací a
kvalifikačnI dokumentace,

· zpracování Oznámení o zakázce, příp. Oznámeni předběžných informací,
· uveřejnění Oznámeni o zakázce v systému esfcr.cz,
· zajištění administrace spojené s přijímánM nabídek,
· zajištění potřebných dokumentů, které zachytí průběh procesu otevÍránj

obálek s nabídkami,

· sestaveni protokolu o oteviránÍ obálek,
· přípravu podkladů pro hodnotÍcÍ komisi pro posouzení a hodnocení

nabídek,

· zpracování Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek,
· oznámeni o výběru nejvhodnější nabídky,
· oznámeni o zrušení zadávacího řIzení,
· zpracování písemné zprávy zadavatele,
· kompletací dokumentace o výběrovém řIzenI včetně nabídek,

8



· zpracováni Rozhodnutí zadavatele o námitkách včetně písemného
informování všech zájemců či uchazečů o podaných námitkách a

rozhodnutí o nich,

· zpracování případného stanoviska zadavatele pro Úřad pro ochranu
hospodářské soutěže (dále jen jako ÚOHS),

· urychlené předání dokumentace o zadání zakázky zadavateli za účelem
jejího předání ÚOHS,

· ukončeni zadávacího řIzenI po rozhodnutí Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže o návrhu uchazeče,

· a další výše nejmenované.

4. Termíny plněni, jsou nastaveny dle smlouvy s poskytovatelem dotace na realizaci
projektu:
LhŮta, v niž musí být dosaženo účelu dotace:

datum zahájení projektu 1.4.2021
datum ukončení projektu 31.3.2023

Zpracováni monitorovacích zpráv:
1. do 31.10.2021
2. do 30.4.2022
3. do 31.10.2022

Závěrečná zpráva do 31.5.2023

9


